Маладзечанскі  раённы
выканаўчы  камітэт

УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫІ

	Молодечненский  районный
исполнительный  комитет

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	ЗАГАД
[bookmark: _GoBack]07.02.2023 № 70
г. Маладзечна

	ПРИКАЗ

г. Молодечно

	Об итогах районного конкурса авторской песни «Поем вместе
с друзьями»,       посвященного памяти В.С.Высоцкого

На основании приказа управления по образованию от 07.12.2022 № 624 «О проведении районного конкурса авторской песни «Поём вместе с друзьями», посвященного памяти В.С.Высоцкого», с целью гражданского и патриотического воспитания детей, подростков и молодежи средствами авторской песни, выявления талантливых авторов и исполнителей 26 января 2023 года прошел районный конкурс авторской песни «Поем вместе с друзьями».
В конкурсной программе приняли участие индивидуальные исполнители и творческие коллективы из 6 учреждений образования: государственное учреждение образования «Молодечненская средняя школа № 4», государственное учреждение образования «Гимназия № 6 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа № 8 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Гимназия № 10 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа № 14 г. Молодечно», государственное учреждение дополнительного образования «Молодечненский центр творчества детей и молодёжи «Маладик». Жюри конкурса отметило хорошую вокальную и инструментальную подготовку.
На основании решения жюри и в соответствии с положением
о проведении районного конкурса авторской песни «Поем вместе
с друзьями»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый список победителей районного конкурса авторской песни «Поём вместе с друзьями», посвященного памяти В.С.Высоцкого.
2. Наградить победителей районного конкурса авторской песни «Поём вместе с друзьями», посвященного памяти В.С.Высоцкого дипломами управления по образованию Молодечненского райисполкома и призами.
3. Руководителям учреждений образования рассмотреть вопрос о материальном поощрении педагогов, обучающиеся которых стали победителями  конкурса.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Артышевич О.В., заместителя начальника управления по образованию Молодечненского райисполкома.

Начальник управления                                                        Л.В.Кохановская

Гулецкая  580419
Ананьева 774031

УТВЕРЖДЕНО
Приказ начальника
управления по образованию
Молодечненского райисполкома
_____________  № ____

Список победителей
районного конкурса авторской песни «Поём вместе с друзьями», посвященного памяти В.С.Высоцкого

	Место
	Фамилия, имя, автора
	Руководитель
	Учреждение образования

	номинация «Песня Высоцкого»

	I
	Козлова Юлия,
Прокопович Виктория
	Шиман С.А.
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»

	II
	Цибульский Андрей
	Павлющик Н.А.
	ГУО «Гимназия № 10 г. Молодечно»

	номинация «Исполнительская песня (романсы)»

	I
	Ячменева Елена, Прокопович Виктория, Дулуб Ульяна
	Шиман С.А.
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»

	номинация «Исполнительская песня (соло)»

	I
	Осипович Анна

	ГУО «Гимназия № 6 г. Молодечно»

	II
	Габрукович Максим
	Павлющик Н.А.
	ГУО «Гимназия № 10 г. Молодечно»

	III
	Гаранин Арсений
	Павлющик Н.А.
	ГУО «Гимназия № 10 г. Молодечно»

	III
	Прокопович Виктория
	Шиман С.А.
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»

	номинация «Исполнительская песня (дуэты)»

	I
	Гаранин Арсений, Габрукович Максим
	Павлющик Н.А.
	ГУО «Гимназия № 10 г. Молодечно»

	II
	Козлова Юлия, Ячменева Елена
	Шиман С.А.
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»

	III
	Маржевская Мария, Савицкая Виктория
	Зеновко И.Г.
	ГУО «Молодечненская средняя школа № 4»

	номинация «Исполнительская песня (ансамбли)»

	I
	Ансамбль КАП «Свеча»
	Шиман С.А.
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»

	II
	Ансамбль КАП «Свеча»
	Шиман С.А.
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»

	III
	ВИА «Страна чудес»
	Вяжевич Ю.Н.
	ГУО «Средняя школа № 14 г. Молодечно»

	номинация «Исполнительская песня (неформат)»

	I
	Ансамбль КАП «Свеча»
	Шиман С.А.
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»

	II
	Ансамбль ГУО «Гимназия № 10 г. Молодечно»
	Павлющик Н.А.
	ГУО «Гимназия № 10 г. Молодечно»

	III
	Вокальная группа «Многоточие»
	Шевелева М.М.
	ГУО «Средняя школа № 8
г. Молодечно»